
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 22 апреля 2025 г.                                                                                                            № 4/423 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 21 марта 2025 г. № 45/252 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 18 декабря 2024г. № 43/240 «О бюджете муниципального 

района «Троицко-Печорский» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной системы» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

Грибова Е.В. 

 

 

И. о. руководителя администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»                                                         И. Н. Беда 

 

 



426 500 045,52 рублей.

221 269 759,70 рублей.

2022 год 53 303 028,90 рублей.

2023 год 30 939 106,38 рублей.

2024 год 40 193 769,70 рублей.

2025 год 31 457 144,50 рублей.

2026 год 32 269 645,92 рублей.

2027 год 33 107 064,30 рублей.

205 230 285,82 рублей.

2022 год 26 081 248,37 рублей.

2023 год 35 122 361,39 рублей.

2024 год 34 617 987,37 рублей.

2025 год 40 448 899,16 рублей.

2026 год 30 995 386,71 рублей.

2027 год 37 964 402,82 рублей.

»

«

153 659 600,43 рублей.

77 854 024,56 рублей.

2022 год 17 913 014,25 рублей.

2023 год 15 716 349,02 рублей.

2024 год 13 913 200,30 рублей.

2025 год 10 076 671,46 рублей.

2026 год 10 106 386,71 рублей.

2027 год 10 128 402,82 рублей.

75 805 575,87 рублей.

2022 год 14 237 144,76 рублей.

2023 год 16 850 905,62 рублей.

2024 год 14 406 064,50 рублей.

2025 год 10 076 671,46 рублей.

2026 год 10 106 386,71 рублей.

2027 год 10 128 402,82 рублей.

»

«

за счет республиканского бюджета Республики Коми:

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»:

за счет республиканского бюджета Республики Коми:

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»:

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 30 

декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы»

Приложение 

к постановлению

администрации муниципального

района «Троицко-Печорский»

от  22 апреля 2025 г. № 4/423        

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания

населения на территории муниципального района «Троицко-Печорский»» раздел таблицы: «Объем

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2027 годы составит -  

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2027 годы составит -  

1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Дорожное

хозяйство и развитие транспортной системы» раздел таблицы: «Объемы финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«

3. В паспорте подпрограммы 2 «Дорожное хозяйство» раздел таблицы: «Объем финансирования

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы



272 731 005,09 рублей.

143 415 735,14 рублей.

2022 год 35 390 014,65 рублей.

2023 год 15 222 757,36 рублей.

2024 год 26 280 569,40 рублей.

2025 год 21 380 473,04 рублей.

2026 год 22 163 259,21 рублей.

2027 год 22 978 661,48 рублей.

129 315 269,95 рублей.

2022 год 11 844 103,61 рублей.

2023 год 18 252 015,77 рублей.

2024 год 20 211 922,87 рублей.

2025 год 30 342 227,70 рублей.

2026 год 20 859 000,00 рублей.

2027 год 27 806 000,00 рублей.

»

«

109 440,00 рублей.

109 440,00 рублей.

2022 год 0,00 рублей.

2023 год 19 440,00 рублей.

2024 год 0,00 рублей.

2025 год 30 000,00 рублей.

2026 год 30 000,00 рублей.

2027 год 30 000,00 рублей.

»

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»:

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2027 годы составит -  

5. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на

реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета муниципального района «Троицко-Печорский»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящим изменениям.

6. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета МР

«Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных

трансфертов) изложить в новой редакции» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим

изменениям.

4. В паспорте подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» раздел таблицы: «Объем

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2027 годы составит -  

за счет республиканского бюджета Республики Коми:

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»:



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная Всего 79 384 277,27 66 061 467,77 74 811 757,07 71 906 043,66 63 265 032,63 71 071 467,12 0,00 0,00 0,00

программа Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

47 234 118,26 33 494 213,13 46 492 492,27 51 752 700,74 43 052 259,21 50 814 661,48 0,00 0,00 0,00

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

32 150 159,01 32 567 254,64 28 319 264,80 20 153 342,92 20 212 773,42 20 256 805,64 0,00 0,00 0,00

Всего 32 150 159,01 32 567 254,64 28 319 264,80 20 153 342,92 20 212 773,42 20 256 805,64 0,00 0,00 0,00

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 1

к изменениям, вносимым в постановление администрации

муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района 

«Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы»

 

«Таблица № 3

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета

     муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)                                                            

Расходы (тыс. руб.), годы

Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной 

системы

Подпрограмма 1 Развитие транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

обслуживания населения на 

территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

Статус

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,



Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

32 150 159,01 32 567 254,64 28 319 264,80 20 153 342,92 20 212 773,42 20 256 805,64 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 1.1

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних маршрутах на 

территории муниципального 

района «Троицко-Печорский»

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

5 653 366,00 5 956 797,26 6 095 449,92 5 492 024,90 5 334 633,16 5 334 947,56 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1.1 Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних маршрутах на 

территории муниципального 

района «Троицко-Печорский»

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

3 403 481,78 1 134 556,60 492 864,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1.2 Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

2 249 884,22 4 822 240,66 5 602 585,72 5 492 024,90 5 334 633,16 5 334 947,56 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 1.2

Возмещение выпадающих 

доходов организаций речного 

транспорта, осуществляющих 

грузопассажирские перевозки 

речным транспортом на 

паромных переправах во 

внутримуниципальном 

сообщении на территории 

Республики Коми.

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

19 637 962,00 26 610 457,38 22 223 814,88 14 661 318,02 14 878 140,26 14 921 858,08 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 1.3.

Организация осуществления 

перевозок пассажиров и 

багажа воздушным 

транспортом.

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

6 858 831,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 Развитие транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

обслуживания населения на 

территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»



Мероприятие 1.3.1 Организация осуществления 

перевозок пассажиров и 

багажа воздушным 

транспортом

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

650 256,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.3.2. Организация и оборудование 

муниципальных посадочных 

площадок, используемых для 

приема вертолетов, 

осуществляющих перевозки 

пассажиров и багажа в 

труднодоступных населенных 

пунктах

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

6 208 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 47 234 118,26 33 474 773,13 46 492 492,27 51 722 700,74 43 022 259,21 50 784 661,48 0,00 0,00 0,00

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

47 234 118,26 33 474 773,13 46 492 492,27 51 722 700,74 43 022 259,21 50 784 661,48 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 2.1.

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

40 441 021,19 22 336 814,33 33 863 635,14 28 430 133,13 29 254 118,57 30 112 436,75 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.1.1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

муниципального района.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

4 640 016,91 6 388 487,07 6 275 505,84 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.1.2. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

1 600 978,32 1 796 161,62 1 796 164,16 1 796 164,16 1 796 164,16 1 796 164,16 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.1.3. Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

22 530 737,06 14 152 165,64 25 791 965,14 20 633 968,97 21 457 954,41 22 316 272,59 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 Дорожное хозяйство



Мероприятие 2.1.4. Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

задействованных на 

маршрутах движения 

школьных автобусов

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

11 669 288,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 2.2.

Осуществление иных 

мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

379 732,00 262 329,00 357 390,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 2.3.

Реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

5 329 425,00 10 875 629,80 12 271 467,13 22 292 567,61 12 768 140,64 19 672 224,73 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 2.4.

Реализация народных 

проектов в сфере дорожной 

деятельности, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет».

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

1 083 940,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 3.1.

Обеспечение безопасности на 

автомобильных дорогах.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.1. Обеспечение безопасности на 

автомобильных дорогах.

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.2. Проведение районного 

конкурса «Водитель года».

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                 »

Подпрограмма 3 Безопасность дорожного 

движения



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего: в том числе: 79 384 277,27 66 061 467,77 74 811 757,07 71 906 043,66 63 265 032,63 71 071 467,12 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

53 303 028,90 30 939 106,38 40 193 769,70 31 457 144,50 32 269 645,92 33 107 064,30 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

26 081 248,37 35 122 361,39 34 617 987,37 40 448 899,16 30 995 386,71 37 964 402,82 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оценка расходов, тыс. руб.

Муниципальная 

программа

Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной 

системы

Статус

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финансирования

Приложение № 2

к изменениям, вносимым в постановление администрации

муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района 

«Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы»

 

«Таблица № 4

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета

МР «Троицко-Печорский» на реализацию 

целей муниципальной программы    

 (с учетом средств межбюджетных трансфертов)                                                                                                           



Всего: В том числе: 32 150 159,01 32 567 254,64 28 319 264,80 20 153 342,92 20 212 773,42 20 256 805,64 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

17 913 014,25 15 716 349,02 13 913 200,30 10 076 671,46 10 106 386,71 10 128 402,82 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

14 237 144,76 16 850 905,62 14 406 064,50 10 076 671,46 10 106 386,71 10 128 402,82 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 5 653 366,00 5 956 797,26 6 095 449,92 5 492 024,90 5 334 633,16 5 334 947,56 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

2 195 887,00 2 411 120,33 2 801 292,86 2 746 012,45 2 667 316,58 2 667 473,78 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

3 457 479,00 3 545 676,93 3 294 157,06 2 746 012,45 2 667 316,58 2 667 473,78 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 3 403 481,78 1 134 556,60 492 864,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

3 403 481,78 1 134 556,60 492 864,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 2 249 884,22 4 822 240,66 5 602 585,72 5 492 024,90 5 334 633,16 5 334 947,56 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.2.

Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом.

Подпрограмма 1

Основное 

мероприятие 1.1

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания населения 

на внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних 

маршрутах на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

Мероприятие 

1.1.1.

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания населения 

на внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних 

маршрутах на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»

Развитие транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

обслуживания населения 

на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»



республиканский 

бюджет Республики 

Коми

2 195 887,00 2 411 120,33 2 801 292,86 2 746 012,45 2 667 316,58 2 667 473,78 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

53 997,22 2 411 120,33 2 801 292,86 2 746 012,45 2 667 316,58 2 667 473,78 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 19 637 962,00 26 610 457,38 22 223 814,88 14 661 318,02 14 878 140,26 14 921 858,08 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

9 818 981,00 13 305 228,69 11 111 907,44 7 330 659,01 7 439 070,13 7 460 929,04 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

9 818 981,00 13 305 228,69 11 111 907,44 7 330 659,01 7 439 070,13 7 460 929,04 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 6 858 831,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

5 898 146,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

960 684,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 650 256,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.2.

Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом.

Возмещение выпадающих 

доходов организаций 

речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных переправах во 

внутримуниципальном 

сообщении на территории 

Республики Коми

Основное 

мероприятие 1.3

Организация 

осуществления перевозок 

пассажиров и багажа 

воздушным транспортом

Мероприятие 

1.3.1.

Организация 

осуществления перевозок 

пассажиров и багажа 

воздушным транспортом

Основное 

мероприятие 1.2



республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

650 256,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 6 208 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

5 898 146,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

310 428,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 47 234 118,26 33 474 773,13 46 492 492,27 51 722 700,74 43 022 259,21 50 784 661,48 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

35 390 014,65 15 222 757,36 26 280 569,40 21 380 473,04 22 163 259,21 22 978 661,48 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

11 844 103,61 18 252 015,77 20 211 922,87 30 342 227,70 20 859 000,00 27 806 000,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 40 441 021,19 22 336 814,33 33 863 635,14 28 430 133,13 29 254 118,57 30 112 436,75 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.3.1.

Организация 

осуществления перевозок 

пассажиров и багажа 

воздушным транспортом

Мероприятие 

1.3.2.

Организация и 

оборудование 

муниципальных 

посадочных площадок, 

используемых для приема 

вертолетов, 

осуществляющих 

перевозки пассажиров и 

багажа в 

труднодоступные 

населенные пункты.

Подпрограмма 2 Дорожное хозяйство

Основное 

мероприятие 2.1.

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 



республиканский 

бюджет Республики 

Коми

34 541 764,77 15 222 757,36 26 280 569,40 21 380 473,04 22 163 259,21 22 978 661,48 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

5 899 256,42 7 114 056,97 7 583 065,74 7 049 660,09 7 090 859,36 7 133 775,27 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 4 640 016,91 6 388 487,07 6 275 505,84 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

4 640 016,91 6 388 487,07 6 275 505,84 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 1 600 978,32 1 796 161,62 1 796 164,16 1 796 164,16 1 796 164,16 1 796 164,16 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

1 584 968,55 1 778 200,00 1 778 202,52 1 778 202,52 1 778 202,52 1 778 202,52 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

16 009,77 17 961,62 17 961,64 17 961,64 17 961,64 17 961,64 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 22 530 737,06 14 152 165,64 25 791 965,14 20 633 968,97 21 457 954,41 22 316 272,59 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

2.1.1

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального района

Мероприятие 

2.1.2.

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

Мероприятие 

2.1.3.

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

Основное 

мероприятие 2.1.

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 



республиканский 

бюджет Республики 

Коми

21 404 200,21 13 444 557,36 24 502 366,88 19 602 270,52 20 385 056,69 21 200 458,96 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

1 126 536,85 707 608,28 1 289 598,26 1 031 698,45 1 072 897,72 1 115 813,63 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 11 669 288,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

11 552 596,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

116 692,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 379 732,00 262 329,00 357 390,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

379 732,00 262 329,00 357 390,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 5 329 425,00 10 875 629,80 12 271 467,13 22 292 567,61 12 768 140,64 19 672 224,73 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

2.1.4.

Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

задействованных на 

маршрутах движения 

школьных автобусов

Основное 

мероприятие 2.2.

Осуществление иных 

мероприятий в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

Основное 

мероприятие 2.3.

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения

Мероприятие 

2.1.3.

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения



республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

5 329 425,00 10 875 629,80 12 271 467,13 22 292 567,61 12 768 140,64 19 672 224,73 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 1 083 940,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

848 249,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

235 690,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 2.4.

Реализация народных 

проектов в сфере 

дорожной деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет».

Подпрограмма 3 Безопасность дорожного 

движения

Основное 

мероприятие 2.3.

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения

Основное 

мероприятие 3.1.

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных дорогах



республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

0,00 19 440,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: В том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от 

приносящей доход 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

               »

Мероприятие 

3.1.1

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных дорогах

Мероприятие 

3.1.2

Проведение районного 

конкурса «Водитель 

года».

Основное 

мероприятие 3.1.

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных дорогах


